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Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej wybrało zwycięskie miasta, które otrzymają wsparcie z

programu „Rozwój Lokalny”, finansowanego z Funduszy Norweskich i EOG. 29 miast polskich otrzyma

ponad 3,5 mln euro - łącznie ponad 102 mln euro na realizację kompleksowych projektów rozwojowych.

Program promuje działania poprawiające jakość życia mieszkańców małych i średnich miast między

innymi poprzez projekty w zakresie poprawy jakości powietrza (przejście na odnawialne źródła energii

czy niskoemisyjny transport publiczny), ograniczanie bezrobocia, migracji zarobkowej do dużych miast,

wspieranie przedsiębiorczości oraz wzmacnianie lokalnego rynku pracy. To także szansa na realizację

projektów, które wpisują się w politykę mieszkaniową. Program kładzie również nacisk na wzmocnienie i

poprawę funkcjonowania administracji samorządowej.

Program „Rozwój Lokalny” ma na celu wzmocnienie spójności społecznej i gospodarczej poprzez

podniesienie jakości środowiska, przedsiębiorczości, efektywności administracji publicznej i standardów

życia dla wszystkich mieszkańców małych i średnich miast.

Poniżej przestawiono listę projektów z przyznanym finansowaniem w ramach programu Rozwój

lokalny:

Cieszyn - Cieszyn miasto samowystarczalne,

Hajnówka - Hajnówka OdNowa - Zielona Transformacja,

Hrubieszów - "Rozwój Lokalny Hrubieszowa - od partycypacji do realizacji",

Jarocin - Jarocin – Miastem Jutra,

Jarosław - JarosLove – z miłości do ludzi,

Jasło - Jasło - Moje Miasto, Mój dom,

Jelenia Góra - Żyj, mieszkaj, pracuj w Jeleniej Górze!,

Kędzierzyn Koźle - "Dugnad" w Kędzierzynie-Koźlu. Integracja mieszkańców oraz odbudowa

relacji sąsiedzkich jako podstawa rozwoju lokalnego,

Konin - Generator miejskiej energii źródłem sukcesu Konina,

Krosno -

Kreujemy+Rozwijamy+Ożywiamy+Stymulujemy+Nakreślamy+Odmieniamy=KROSNO,

Łomża - ŁOMŻA - MIASTO, w którym ŻYJĘ I PRACUJĘ,

Nisko - „Nisko coraz wyżej - podniesienie potencjału ekonomiczno-gospodarczego miasta i

konkurencyjności życia w mieście”,

Opoczno - Opoczno 2.0 - nowe otwarcie. Opoczno - bezpieczny ekologicznie regionalny ośrodek

przedsiębiorczości o rozpoznawalnej marce i silnym poczuciu tożsamości lokalnej mieszkańców,

Ostrowiec Świętokrzyski - Ostrowiec Świętokrzyski – miasta OdNowa,

Ostrów Wielkopolski - "E-Ostrów 2050 - Miasto Ekologiczne, Energetyczne, Ekonomiczne",

Piła - Miasto Piła z nową energią!,

Przemyśl - „Razem zmieniamy Przemyśl”,

Rydułtowy - W cieniu Szarloty – jak wydobyć potencjał miasta Rydułtowy,

Stalowa Wola - Modelowe rozwiązania na trudne wyzwania - Plan Rozwoju Lokalnego i

Instytucjonalnego Stalowej Woli,

Starachowice - Kierunek Przyszłość - Starachowicki Program Rozwoju Lokalnego,

Tarnów - Tarnów „Nowe Spojrzenie”,

Tomaszów Mazowiecki - TOMASZÓW MAZOWIECKI - ARENA POZYTYWNEJ ENERGII:

wzmocnienie spójności społecznej i gospodarczej oraz podniesienie jakości środowiska

naturalnego w Tomaszowie Mazowieckim,
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Włocławek - Włocławek - miasto nowych możliwości. Tutaj mieszkam, pracuję, inwestuję i tu

wypoczywam,

Zabrze - Miasto Przestrzenią Rozwoju / City as a Space Maker,

Zawiercie Plan Rozwoju Lokalnego Zawiercia na lata 2021-2030,

Zgierz - Zgierz – nowoczesne miasto po godzinach,

Złotów - Złotów. Wielkopolskie Zdroje,

Żary - Żary, tu chcę żyć!!!,

Żywiec - SMART ŻYWIEC – (r)ewolucja.

Pieniądze na rozwój polskich miast pochodzą ze specjalnej puli środków, które Norwegia, Islandia i

Liechtenstein przyznały kilkunastu państwom Europy Środkowej i Południowej oraz krajom bałtyckim.

W zamian za to te trzy kraje mają dostęp do rynku wewnętrznego Unii Europejskiej, mimo że nie są jej

członkami.

Polska już po raz trzeci będzie korzystać z tych środków. Do dyspozycji na lata 2014-2021 (okresy

wdrażania Funduszy norweskich i funduszy UE nie pokrywają się) mamy 809 milionów euro.

Fundusze norweskie i EOG są formą bezzwrotnej pomocy zagranicznej przyznanej przez Islandię,

Liechtenstein i Norwegię kilkunastu państwom Europy Środkowej i Południowej oraz krajom bałtyckim.
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